2023年 9月 11日

各     位

                     会社名    株式会社 ＰＬＡＮＴ

                     代表者名   代表取締役社長 三ッ田 佳史

                         （コード番号：7646 東証スタンダード）

                     問合せ先   専務取締役 山田 准司

                                （TEL  0776－72－0300）

組織変更及び執行役員の人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更を行うこと及びこれに伴う執行役員の人事

異動について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

何卒ご高承の上、今後ともよろしくご指導ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．変更年月日

2023年 9月 21日

２．変更内容

   市場競争力を高めるための商品開発（ＰＢ）や商品政策（ＭＤ）に関わる体制を見直し、

  意思決定スピードの向上と経営効率を向上させるための成長戦略として本部組織を再編

  するものです。

＜本部制変更＞

・社長直轄部署として「社長室」を創設

・商品開発と商品政策の情報や意思を共有し、さらに連携を強化するため、「商品本部」を

創設

・権限を拡大し意思決定スピードの向上を図るため、「販売戦略本部」「ＤＸ戦略本部」を

 創設

・これにより、既存の「営業本部」「管理本部」「店舗開発本部」（名称変更）を加え、

4本部制から６本部制へ変更いたします。

新組織 旧組織

経営戦略室

 （変更なし）

経営戦略室

社長室

 （新設）

営業本部

 （商品本部へ一部移動）

店舗運営部

業務改革部

物流部

品質管理室

生産性数値管理室

営業本部

店舗運営部

業務改革部

物流部

     品質管理室

生産性数値管理室

商品本部    ノンフーズ部

（新設）    グロサリー部

        生鮮部

        プロダクツ部

ＰＢ開発部

営業本部     ノンフーズ部

食品部

ブランド戦略本部 メニュー開発部

ＰＢ開発部

販売戦略本部  グランドデザイン部

（名称変更）  マーケティング部

ブランド戦略本部 グランドデザイン部

マーケティング部

ＤＸ戦略本部  ＤＸ推進部

（名称変更）

事業開発本部   ＤＸ推進部

店舗開発本部  店舗開発部

（名称変更）  ストアプランニング部

事業開発本部   店舗開発部

         ストアプランニング部

         新事業開発部

管理本部

（変更なし） 総務部

人事部

財務部

管理本部

 総務部

人事部

財務部

 ＊別紙新組織図参照

３．執行役員の人事異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

東
ひがし

 長 史
たけふみ

専務執行役員

商品本部長

専務執行役員

営業本部長 兼

店舗運営部長

浅野
あさの

 守
しゅう

太郎
たろう

常務執行役員

店舗開発本部 管掌

常務執行役員

事業開発本部 管掌

畭
はり

 卓資
たくじ

常務執行役員

社長室長

常務執行役員

管理本部長

藤 原
ふじわら

 稔
とし

尚
ひさ

執行役員

営業本部長 兼

業務改革部長

執行役員

営業本部副本部長 兼

業務改革部長

中 村
なかむら

 正 浩
まさひろ

執行役員

店舗開発本部長 兼

ストアプランニング部長

執行役員

事業開発本部長 兼

ストアプランニング部長 兼

新事業開発部長

古 宿
ふるやど

 達也
たつや

執行役員

販売戦略本部長 兼

マーケティング部長

執行役員

ブランド戦略本部副本部長 兼

マーケティング部長

酒井
さかい

 正美
まさみ

執行役員

ＤＸ戦略本部長 兼

ＤＸ推進部長

執行役員

事業開発本部副本部長 兼

ＤＸ推進部長

平田
ひらた

 憲
のり

昭
あき

執行役員

管理本部長 兼

人事部長

執行役員

管理本部副本部長 兼

人事部長

大 原
おおはら

 仁
ひとし

執行役員

商品本部 ブロダクツ部長

執行役員

ブランド戦略本部長

中江
なかえ

 春
はる

良
よし

執行役員

商品本部 生鮮部長

執行役員

営業本部副本部長 兼

食品部長

                                       以 上